
Ministero  del l ’ i s truzione,  del l ’univers i tà  e  del la  r icerca

ISTITUTO COMPRENSIVO “UBALDO FERRARI”
Via U. Ferrari 10 - 26022 CASTELVERDE (CR)

Tel. 0372427005 
E-mail: cric803006@istruzione.it - cric803006@pec.istruzione.it

IL DIRIGENTE SCOLATICO

VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche,
ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n° 59;

VISTO Il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;

VISTA La  Legge  7  agosto  1990,  n°  241,  “norme  in  materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

VISTO l’art.  32,  comma 2,  del  d.  lgs.  18 aprile  2016,  n°  50 (Codice  degli  contratti
pubblici di lavori, servizi e forniture - disposizioni per l'attuazione delle direttive
2014/23/UE,  2014/24/UE  e  2014/25/UE  sull'aggiudicazione  dei  contratti  di
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori,
servizi  e forniture)  il  quale  dispone che “Prima dell'avvio delle  procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti,  decretano o  determinano di  contrarre,  individuando gli  elementi
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle
offerte”.

VISTO il D.Lgs. 50/2016;
VISTO il D.I. 1 febbraio 2001, n° 44, Regolamento concernente le "Istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO Il  regolamento  d’Istituto  contenente  criteri  e  limiti  per  lo  svolgimento

dell’attività negoziale da parte del Dirigente Scolastico
CONSIDERATO Il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’art.  1 della

Legge  3  agosto  2007,  n.  123,  in  materia  di  tutela  della  salute  e  della
sicurezza  nei  luoghi  di  lavoro”,  in  particolare  il  titolo  V-Sorveglianza
Sanitaria;

ATTESO che l’incarico di organizzazione di medicina del lavoro ad opera del 
medico competente  presso questo Istituto scade il 31/12/2019 e che 
questo ufficio ha la necessità di provvedere all’affidamento dell’incarico 
per l’anno 2020;

RITENUTO Indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in 
materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;

DATO ATTO che all’interno della struttura organizzativa dell’istituto non vi sono figure 
professionali idonee ad esperire il suddetti incarico;

TENUTO CONTO del carattere fiduciario dell’incarico;

CRIC803006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000349 - 24/01/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U

mailto:cric803006@pec.istruzione.it
mailto:cric803006@istruzione.it


VALUTATI  positivamente i servizi complessivamente resi dalla Ditta Eurolife s.r.l.;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale per

l’esercizio finanziario 2018;
RITENUTO 
OPPORTUNO 

incaricare fino al 31/12/2020 la ditta Eurolife srl per l’espletamento delle 
funzioni di Organizzazione del Servizio di Medicina del Lavoro – Anno 
2020, conosciuta dall’amministrazione, che già espleta tale incarico con 
correttezza ed assoluta professionalità;

RITENUTO di procedere in merito;
VISTA la disponibilità in bilancio;
RITENUTO Che per il servizio di cui trattasi vada comunque richiesto il CIG all’AVCP;

che le premesse fanno parte integrante della presente determina 

DETERMINA

 di incaricare fino al 31/12/2020 la ditta Eurolife srl per l’espletamento delle funzioni di 
Organizzazione del Servizio di Medicina del Lavoro – Anno 2020 per un totale complessivo
di € 244,00 (comprensivo di IVA € 44,00);

 di imputare la spesa all’Attività A.2.1 Funzionamento Amministrativo Generale del 
Programma annuale 2020;

 per la regolamentazione del rapporto di lavoro si replicano le condizioni presenti nel 
precedente contratto;

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione scolastica.

                                                                                                  
                IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                                                                                                           Prof.ssa Susanna Rossi
      Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa,

                                                                                                                                                               ai sensi dell’art. 3, co 2 D.Leg.vo n. 39/93.

Nota: ai sensi dell’art. 6, co. 2, L. 41/91 non seguirà trasmissione dell’originale con firma autografa.

CRIC803006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000349 - 24/01/2020 - C14b - Fornitori, acquist - U


	l’art. 32, comma 2, del d. lgs. 18 aprile 2016, n° 50 (Codice degli contratti pubblici di lavori, servizi e forniture - disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) il quale dispone che “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”.

